МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2024 г. Мариуполь № 1/25-4

О принятии движимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой
Народной Республики по договору об оказании благотворительной

помощи от Чувашской республиканской общественной организации
«Агентство Территориального Развития»

Руководствуясь статьями 130, 131 Конституции Российской Федерации,
Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой
Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями), решением Мариупольского
городского совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-1
«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики», Положением о порядке приема имущества
в муниципальную собственность муниципального образования городского
округа Мариуполь, утвержденным Решением Мариупольского городского
совета Донецкой Народной Республики от 09.08.2024 № 1/16-2, на основании
договора б/н от 30 сентября 2024 года об оказании благотворительной помощи,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ
Мариуполь Донецкой Народной Республики, принятым решением
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики
от 10.11.2023 № 1/5-1, Регламентом Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского
городского совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 №1/8-8,
Мариупольский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность
муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики от Чувашской республиканской общественной

организации «Агентство Территориального Развития» на основании договора
об оказании благотворительной помощи от 30 сентября 2024, движимое
имущество, согласно приложению.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики включить
в Реестр муниципальной собственности муниципального образования
городского округа Мариуполь движимое имущество, указанное в пункте 1
настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Администрации городского округа Мариуполь Донецкой Народной
Республики Перепечая Богдана Николаевича

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики первог

Приложение
к решению Мариупольского
городского совета
Донецкой Народной Республики
от 16.12.2024 №1/25-4

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества передаваемого в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной
Республики по договору об оказании благотворительной помощи от Чувашской

республиканской общественной организации «Агентство Территориального
Развития»

№
п/п Наименование Кол-во,

шт.
Стоимость,

руб.
1 Дуб 50 0,00
2 Ель 50 0,00